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Positionspapper för samverkan mellan Palo Alto och 
Linköpings kommun

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1. Positionspapper för samverkan mellan Palo Alto och Linköping 

fastställs.
2. Positionspapper följs upp av kommunstyrelsen minst en gång per 

mandatperiod. 

Ärende
En överenskommelse om samverkan mellan Palo Alto och Linköping 
undertecknades 1987. Under år 2017 har samarbetet ökat och fördjupats mellan 
städerna, flera konkreta initiativ till samverkan har initierats.

Prioriterade samverkansområden är näringslivs- och innovationsutveckling, 
universitetssamarbete, energi- och miljöfrågor kopplat till hållbar 
stadsutveckling, utbyte för att stärka arbetet med att utveckla Linköping som 
den smarta staden, utbyte inom skolan och frågor kring medborgarinflytande 
och medborgardialog.

En ny samverkansöverenskommelse mellan Palo Alto och Linköping planeras 
att signeras under år 2018.
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Bakgrund
Samarbetet mellan Palo Alto och Linköping inleddes år 1986 genom 
studentutbyte mellan Stanford universitet och Linköpings universitet. 
Initiativtagare var Brita-Stina och Stig Hagström, tidigare Linköpingsbor, som 
flyttade till Palo Alto. Stig Hagström var professor vid Linköpings universitet 
(och senare universitetskansler). Under sin tid i Palo Alto var Stig Hagström 
verksam inom privata företagsvärlden och som professor vid Stanford 
universitet. Både Brita- Stina och Stig Hagström har betytt mycket för att 
etablera utbytet mellan Palo Alto och Linköping.

År 1987 skrevs en överenskommelse om att etablera en systerortsrelation 
mellan städerna. Beslut fattades i respektive stadsfullmäktige. År 2017 
uppmärksammas 30-års jubileum av systerortssamarbetet.

Under åren har skett några utbytesbesök på politisk nivå 

Linköpings Palo Alto-förening och föreningen Neighbors Abroad i Palo Alto 
har också arrangerat besök i varandras städer för olika grupper och hjälpt 
föreningar till att ha utbyten bland annat Östergötlands Hemslöjdsförening. 

Stanford och Linköpings universitet har utvidgat sitt utbyte med också 
samverkan mellan forskare. På senare år har omfattningen av utbytet minskat. 
Från Linköpings universitet ser man gärna att det sker ett ökat utbyte.

Linköpingsföretag som för närvarande är verksamma i Palo Alto regionen är 
ale är bland annat SenionLab AB och Amra Advanced MR Analytics AB, 
Spotscale.

Relationen mellan Palo Alto och Linköping har kommit in i ett nytt skede. 
Kontakterna mellan städerna har ökat under 2017. Från båda sidor har nya 
initiativ tagits för att utveckla samarbetet. 

Ekonomiska konsekvenser
Finansiering sker inom ramen för respektive verksamhets budget. 

Ett ökat samarbete mellan de båda städerna kan dock på sikt leda till ökade 
kostnader, exempelvis i form av projektrelaterade kostnader och resekostnader. 
Summorna är svåra att specificera, eftersom de beror på Linköpings 
ambitionsnivå och omfattning av samarbetet. 

Kommunala mål
I Linköpings kommuns och Norrköpings kommuns gemensamma 
internationella strategi finns bl.a. följande övergripande strategier och 
riktlinjer:

Frågor kring demokrati och jämställdhet beaktas i internationell utbyten,
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Lyfta fram städernas profileringsområden i internationell samverkan till 
exempel genom deltagande i nätverk och konferenser,

Främja Linköpings och Norrköpings möjligheter som etableringsort och som 
besöksmål,

Skapa kontakter och öppna dörrar för det lokala och regionala näringslivet,

Samarbete med vän-, samverkans- och systerorter inriktas på mål- och 
projektorienterat arbete.

http://linweb.linkoping.se/globalassets/kommunledningskontoret/utvecklingsav
delningen/internationell-verksamhet/internationell-strategi.pdf

I Strategi för samverkan med universitet och högskolor finns följande motiv 
och strategier:

Fler studenter i Linköping och i regionen ökar kommunens kompetens- och 
rekryteringsbas. Möjligheten att rekrytera utländska studenter ger också 
förutsättningar för ett vidgat internationellt utbyte med tillgång till en större 
varu- och tjänstemarknad och ökade forskningsresurser.

Stödja etablering och uppbyggnad av forsknings- och utvecklingsmiljöer som 
är av betydelse för kommunen, kommunens näringsliv och kommuninvånarna. 

http://linweb.linkoping.se/globalassets/kommunledningskontoret/utvecklingsav
delningen/internationell-verksamhet/internationell-strategi.pdf

Samråd
Samråd har skett med Science Park Mjärdevi AB, Linköpings universitet och 
Business Sweden som samtycker till positionspapper för samverkan mellan 
Palo Alto och Linköping.  

Uppföljning och utvärdering
Uppföljning och utvärdering av samarbetet sker inför att nytt systerortsavtal 
skrivs mellan städerna eller då nya förutsättningar och ändrade förhållande 
sker.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Pia Carlgren

Beslutet skickas till:
Samtliga nämnder
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